АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ307 030 Курская область пос. Медвенка ул. Советская,20(8-47146), тел.4-12-27, факс - 4-11-70, e-mail: medwenka@rkursk.ru
______14.08.2024 г._______ № 9

Решениемежведомственной комиссии по профилактике преступлений и иныхправонарушений в Медвенском районе от 14 августа 2024 года.
О принимаемых мерахпо противодействиюнезаконной миграции

Заслушав и обсудив информацию начальника отделения по вопросам миграцииОтд.МВД России по Медвенскому району в Курской области Зиновьевой О.С. «Опринимаемых мерах по противодействию незаконной миграции» межведомственная комиссияпо профилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районеРЕШИЛА:1.Информацию принять к сведению.2.Рекомендовать Отд.МВД России по Медвенскому району (Чаплыгин А.А.), отделениюпо вопросам миграции Отд.МВД России по Медвенскому району в Курской области (ЗиновьеваО.С.): 2.1.продолжить работу по перекрытию каналов нелегальной миграции на территориюМедвенского района Курской области, а также по предупреждению нарушений по линиивнешней трудовой миграции;2.2.продолжить проведение на территории Медвенского района оперативно-профилактических мероприятий («Резиновый адрес», «Лес» и т.п.) с целью проверки жилогосектора на предмет регистрации иностранных граждан и законности их нахождения натерритории РФ, а также соблюдения иностранными гражданами законодательства РФ;2.3.активизировать исполнение норм уголовного и административногозаконодательства РФ за преступления, административные правонарушения в сфере миграции;2.4.осуществлять разъяснительную работу о требованиях и изменениях миграционногозаконодательства РФ с иностранными гражданами и лицами без гражданства, а также с лицами,выступающими принимающей стороной, работодателями, использующими иностраннуюрабочую силу, в том числе в виде публикаций в СМИ.2.5.активизировать работу по выявлению фактов фиктивной постановки на учетиностранных граждан и лиц без гражданства по месту пребывания, выявлению фактов

неисполнения принимающей стороной обязанностей в связи с осуществлением миграционногоучета, а также фактов предоставления жилого помещения или транспортного средства либооказание иных услуг иностранному гражданину или лицу без гражданства, находящемуся натерритории Медвенского района с нарушением установленного порядка или правилтранзитного проезда через территорию района;2.6.выявлять и пресекать деятельность лиц, незаконно оказывающих посредническиеуслуги в сфере миграции.3.Рекомендовать главам сельских поселений своевременно информировать Отд.МВДРоссии по Медвенскому району о незаконном нахождении на подведомственной территориииностранных граждан.4.О выполнении данного решения проинформировать межведомственную комиссию попрофилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районе в срок до1 марта 2025 года.5.Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника Отд.МВД Россиипо Медвенскому району, заместителя председателя межведомственной комиссии попрофилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районе А.А.Чаплыгина.

Заместитель Главы Администрации Медвенскогорайона, председатель межведомственной комиссиипо профилактике преступлений и иныхправонарушений в Медвенском районе Н.В.Шевченко